

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК АГИНСКОЕ» РЕШЕНИЕ

от 30 марта 2023 года

№ 19

п. Агинское

О внесении изменения в статью 6 Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе «Поселок Агинское»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Устава городского округа «Поселок Агинское» Дума городского округа «Поселок Агинское»

РЕШИЛА:

1. В статью 6 Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе «Поселок Агинское», утвержденного решением Думы городского округа «Поселок Агинское» от 30 ноября 2011 года № 348 (в редакции решений от 24 февраля 2012 года № 08, от 30 марта 2012 года № 23) внести следующее изменение:

часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. В целях оповещения жителей городского округа решение (постановление) о назначении публичных слушаний подлежит опубликованию в средствах массовой информации в срок не позднее 10 дней со дня принятия.

Одновременно опубликованием решения (постановления) слушаний назначении публичных подлежит обнародованию выносимого на публичные слушания муниципального правового акта. Обнародование решения (постановления) назначении публичных проекта муниципального правового слушаний, акта, выносимого публичные слушания, осуществляется путем опубликования размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте городского округа, в федеральной государственной

информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». Дополнительно могут использоваться и другие формы информирования населения о проводимых публичных слушаниях.

Участники публичных слушаний вправе направлять предложения и замечания по проекту, рассматриваемому на публичных слушаниях, для включения их в протокол публичных слушаний в сроки, указанные в решении (постановлении) о назначении публичных слушаний.

Предоставление предложений и замечаний участниками публичных слушаний осуществляется:

- 1) в письменной форме при личном обращении к организатору публичных слушаний;
- 2) посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций);
- 3) посредством почтового отправления в адрес организатора публичных слушаний;
 - 4) посредством официального сайта.

Все полученные предложения и замечания подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению организатором публичных слушаний.

Предложения и замечания по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта подлежат предварительной проверке на предмет наличия в таких замечаниях и предложениях нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни или здоровью граждан, призывов к осуществлению экстремистской и (или) террористической деятельности, включая возможность отказа в рассмотрении указанных замечаний и предложений с информированием жителей городского округа.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава городского округа «Поселок Агинское»

А.С. Дашин